— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技

能大赛（高职组）酒店服务赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职

业院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，由四川

省教育厅主办，成都职业技术学院承办的 2023 年“中银杯”四

川省职业院校技能大赛(高职组)酒店服务赛项将于2023年11月

19 日-21 日在成都职业技术学院举行，现将赛项组织方案印发

给你们，请遵照执行，并做好参加本次大赛的相关工作。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

酒店服务赛项组织方案

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 27 日

— 2 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛
（高职组）酒店服务赛项组织方案

一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

二、时间安排

（一）比赛时间

2023 年 11 月 19-21 日

（二）报到时间

11 月 19 日 14:00-18:00

（三）报到地点

成都市新津区花源镇花源大道 310 号成都职业技术学院花

源校区实训酒店

三、比赛地点

成都职业技术学院

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

成都职业技术学院

六、支持单位

杭州绿云软件股份有限公司

湖南省中青旅国际旅行社有限公司

七、组织机构

— 3 —

（一）赛项组委会

主  任：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任：

赵艳艳  成都职业技术学院院长

孙  锐  四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主 任：

王小军  成都职业技术学院副院长

副主任：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

江开泉  成都职业技术学院教务处处长

（三）办公室

主  任：

洪光英  成都职业技术学院文化旅游学院院长

副主任：

寇景轩  四川省教育厅职业教育处

黄晓菲  成都职业技术学院文化旅游学院副院长

成 员：

吴学伟、张芝敏、李炼、赵琪、唐淑慧、单泽森、曾意茹、

雷琳、赵艳、文蓉、文琼、沈慧贤、陆午西、周威

八、比赛内容

— 4 —

（一）赛项名称

SCGZ2023051-酒店服务

（二）赛项简介

本赛项由前厅接待、中餐服务和西餐服务三个模块组成。其

中前厅接待为办理入住、退房离店、投诉或突发事件处理三个内

容；中餐服务为主题宴会设计；西餐服务为休闲餐厅服务内容。

赛项内容涵盖了旅游大类酒店管理与数字化运营专业的核心技

能和相关岗位职业素养，反映了现代酒店工作的个性化服务、信

息化操作、国际化趋势的特点，体现了酒店工作过程的规范化、

实境化、流程化、个性化与职业化要求。

（三）竞赛内容

详见赛项规程。

九、奖项设置

四川省职业院校技能大赛(高职组)酒店服务赛项设参赛团队

奖和优秀指导教师奖。

（一）团体奖

比赛设团体奖。一等奖占比 10%，二等奖占比 20%，三等奖

占比 30%。如遇参赛选手总分相同的情况，则分别依据中餐服务

模块、前厅接待模块、西餐服务模块的得分从高到低排序。

（二）优秀指导教师奖

本赛项获得一等奖的参赛团队指导教师获“优秀指导教师

奖”。

十、赛项说明会

— 5 —

待报名结束后，各赛项将组织线上说明会，详细解读技术文

件，解答相关专业问题，时间另行通知。

十一、报名方式

本赛项为团体赛。每个代表队由 3 位选手组成，具体分工由

参赛队报名时确定。其中 1 位选手完成前厅接待模块；1 位选手

完成中餐服务模块；1 位选手完成西餐服务模块。同一学校相同

赛项参赛队不超过 2 队，团体赛不允许跨校组队，每队限报 2 名

指导教师，指导教师须为本校专兼职教师。

参赛选手须为高等职业学校（含本科职业院校）全日制在籍

学生，资格以报名时所具有的在校学籍为准；凡在往届全国职业

院校技能大赛国赛（含 2023 年截止报名前完赛的赛项）中获一

等奖的选手，不能再参加今年同一专业大类赛项的比赛。

各参赛学校登录四川职业教育技能创新中心门户网站

(http://sicsve.cdp.edu.cn)及时下载相关文件，并按组委会报名通

知要求在 2023 年四川省职业院校技能大赛报名系统填写报名信

息完成报名。

十二、其他事项

（一）食宿安排

比赛期间，食宿由承办单位统一安排。其中，仲裁和裁判专

家的食宿费均由承办单位承担；领队、指导教师、参赛选手住宿

费用由参赛学校自理，住宿费以当天入住酒店结算价格为准，酒

店方出具住宿发票。（建议住宿地点另行通知）

领队、指导教师、参赛选手比赛日用餐安排在成都职业技术

— 6 —

学院餐厅，费用由承办单位承担。

（二）各参赛队报到时须携带以下证件用以核实参赛资格：

1.参赛选手的身份证原件及复印件（A4 纸，正反面印在同一

页，加盖学校公章）。

2.学生证/学籍卡原件及复印件（A4 纸，加盖学校公章）。

3.参赛选手人身意外伤害保险单（含往返途中及比赛期间）

复印件。

十三、联系方式

联络人：唐淑慧 19950385110

为便于报名与比赛期间有关信息及时沟通，请各参赛队领队

及指导教师加入赛项通知群（QQ 群号：623635862），本通知未

尽事宜，将在 QQ 群上另行通知。